- 1 -

平成 27年 6月 22日

各 位

会 社 名 日本製紙株式会社

代表者名 代表取締役社長 馬城 文雄

（コード：3863 東証第 1部）

問合せ先 企画本部海外事業部長 大林 保仁

（TEL．03-6665-1005）

理文造紙有限公司 (Lee & Man Paper Manufacturing Limited)の

株式の売却に関するお知らせ

 当社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：馬城文雄）は中国の段ボール原紙製造メーカーである理

文造紙有限公司（Lee & Man Paper Manufacturing Limited、以下「L&M 社」）の株式を、全部または一部売却

することについて、以下のとおり、決定をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式売却の理由

 当社は平成 27 年 4 月 24 日付で公表いたしました「理文造紙有限公司 (Lee & Man Paper

Manufacturing Limited)との業務提携解消および株式の売却に関するお知らせ」及び平成 27年 6月 1日

付で公表いたしました「理文造紙有限公司 (Lee & Man Paper Manufacturing Limited)の株式の売却に

関するお知らせ」のとおり、当社保有の L&M社の株式の一部を売却しております。

 今般、当社が所有する残る L&M 社株式の約 201 百万株（4.32%）の全部または一部を香港証券取引所で

売却することといたしました。

 なお、上記 4月 24日付及び 6月 1日付で公表いたしましたとおり、L&M社が当社にとって中国におけ

る紙パルプ事業のベストパートナーであることには変わりはなく、今後もこれまで培ってきた信頼関係

をもとに、信頼のおけるパートナーとしての関係を継続することで両社は一致しております。

２．L&M社の概要                            （平成 27年 6月 22日時点）

（１） 名 称
理文造紙有限公司

Lee & Man Paper Manufacturing Limited

（２） 所 在 地

（Registered Office）

Cricket Square Hutchins Drive P.O.Box 2681 Grand Cayman KY1-

1111 Cayman Island

（Principal Office）

5th Floor, Liven House 61-63 King Yip Street Kwun Tong

Kowloon Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 Lee Man Bun（CEO）

（４） 事 業 内 容 段ボール原紙の製造および販売

（５） 資 本 金 117.402 百万香港ドル

（６） 設 立 年 月 日 2003 年5 月21 日

（７） 大株主および持株比率

Gold Best Holdings Ltd.  54.55%

Lee Man Chun Raymond    7.12%

Lee Man Bun           5.50%

日本製紙株式会社          4.32%

 - 2 -

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当該会社の発行株式総数の4.32%に相当する

201,015,679株を保有しています。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者および関係会社と

当該会社の関係者および関係会社の間には、特筆す

べき取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

該当事項はありません。

（９）
当該会社の最近３年間の連結経営成績および連結財政状態

（単位：香港ドル、1 株当たり連結当期純利益はセント）

 決算期 2012 年12 月期 2013 年12 月期 2014 年12 月期

 連 結 純 資 産 14,598 百万 16,346 百万 17,477 百万

 連 結 総 資 産 27,609 百万 31,195 百万 34,737 百万

 １株当たり連結純資産 3.11 3.48 3.73

 連 結 売 上 高 11,424 百万 16,970 百万 17,099 百万

 連 結 当 期 純 利 益 1,321 百万 1,948 百万 1,904 百万

 １株当たり連結当期純利益 28.17 41.51 40.69

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.100 0.146 0.143

３．日程

（１） 株式売却の約定予定日 平成27年6月23日

（２） 株式売却の完了予定日 平成27年6月25日

４．今後の見通し

 今回の株式売却に関わる、売却価額及び売却益については 6月 23日に公表する予定です。

以上